
 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

DELIBERA n. 64 - Approvazione regolamento tariffario per accesso agli atti 

Verbale 12 del 14/02/2023   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’ordine del giorno 

Visto il DPR 275/99 

Vista la Lg 07 agosto 1990, n.241 

Visto il D.Lgs 33/2013 modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2016 n. 97 

Visto che la L. 241/90, prevede che l'accesso ai documenti, attese le sue rilevanti finalità di pubblico interesse, costituisce 

un principio generale dell'attività amministrativa, finalizzato a favorire la partecipazione dei privati e ad 

assicurare l'imparzialità e trasparenza dell'azione amministrativa 

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti 

DELIBERA 

Approvazione all’unanimità di “Tariffario relativo al rimborso dei costi di ricerca, visura, riproduzione e spedizione 

delle copie di documenti nell’ambito dei procedimenti di accesso documentale e civico generalizzato”. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Il Segretario Verbalizzante                                                                                             Il Presidente CDI                                                                                                 

Maria Raffaella Rosace                                                                                                   Giorgia Balducchi 

 

 

 

 

 

 

 


